XX. Si me dignificet Jesus Christus in oratione vestra et voluntas sit, in secundo libello, quem scripturus sum vobis, manifestabo vobis quam inceperam dispensationem in novum hominem Jesum Christum, in ipsius fide et in ipsius dilectione, 20 in passione ipsius et resurrectione; maxime, si Dominus mihi revelet. Quoniam qui secundum virum communiter omnes in gratia ex nomine convenitis in una fide et in Jesu Christo secundum carnem ex genere David, filio hominis et filio Dei, in obedire vos episcopo et presbyterio indiscerpta mente; unum 25 panem frangentes, quod est pharmacum immortalitatis, antidotum ejus quod est non mori sed vivere in Jesu Christo semper.

5 mysteria] *misteria* L₁L₂s. So the word is commonly written in L₁.
 12 magica] L₁L₂s. I have not ventured to substitute *magia* with other editors.
 13 ignorantia] L₂; add. *omnis* L₁. corruptum] L₂s; *corruptum* L₁. This MS commonly writes *corumpere, corrupcio, incorruptibilis*, etc. 14 æternæ vitæ] L₂; *vite eterne* L₁. 17 Jesus Christus] L₂s; *christus jesus* L₁. 18 scripturus sum] L₂; *scripsi sum* L₁, the *sum* however being written beyond the line, as if an afterthought. 19 manifestabo vobis] L₁; om. L₂. 20 in ipsius dilectione] L₂; *dilectione* (om. *in ipsius*) L₁. 21 resurrectione] L₁; *in resurrectione* L₂. mihi revelet] L₂; *revelet mihi* L₁. 25 presbyterio] $\overline{\text{psbro}}$ L₁; *presbitero* L₂s. 26 pharmacum] *farmatum* L₁. antidotum] *antitodum* L₁.

XXI. Unanimis vobiscum ego, et quem misistis in Dei honorem in Smyrnam; unde et scribo vobis, gratias agens Domino, diligens Polycarpum ut et vos. Mementote mei, ut vestri Jesus Christus. Orate pro ecclesia quæ in Syria; unde
5 ligatus in Romam abducor, extremus existens eorum qui ibidem fidelium; quemadmodum dignificatus sum in honorem Dei inveniri. Valetate in Deo Patre et in Jesu Christo communi spe nostra.

4.

IGNATIUS MAGNESIIS.

10 I GNATIUS, qui et Theophorus, benedictæ in gratia Dei Patris in Christo Jesu salvatore nostro, in quo saluto ecclesiam existentem in Magnesia ea quæ juxta Mæandrum, et oro in Deo Patre et in Jesu Christo plurimum gaudere.

I. COGNOSCENS vestram multibonam ordinationem ejus quæ secundum Deum caritatis, exultans prælegi in fide Jesu
15 Christi alloqui vos. Dignificatus enim nomine Deo decentissimo in quibus circumfero vinculis, canto ecclesias, in quibus unionem oro carnis et spiritus Jesu Christi, ad nos semper vivere, fidei-

1 unanimis] L₁; *unanimus* (apparently) L₂. quem] So certainly L₁ L₂.
5 ibidem] *ibm̄* L₁; *ibi* L₂. 7 valetate] L₂s; *valere* (apparently) L₁. 8 nostra] L₁; add. *amen.* L₂.

IGNATIUS MAGNESIIS] L₂; *epistola ignacii ad magnesiis. qualiter honorare debent episcopum qui conformat voluntatem suam deo cujus voluntati subjecti suam debent conformare voluntatem et nichil sine eo operari sicut nec christo sine patre nichil operatus nec apostoli operati sunt. quorum una oratio. una deprecacio et non errare opinionibus et secundum christum vivere* L₁.

9 Theophorus] L₂; *theoferus* L₁. 12 in Jesu] L₂; *jesu* (om. *in*) L₁. 14 quæ] L₂s; *qui* L₁. 15 Deo decentissimo] L₂; *deo decentissimum* L₁. 17 nos] L₂; *vos* L₁. The translator seems to have read τοῦ διαπαντός ἡμᾶς (for ἡμῶν) ξην. fideique] L₁; and this is also the reading of L₂, which Ussher has imitated in his collation, apparently without being able to decipher it.

que et caritatis, cui nihil præfertur, principalius autem Jesu et Patris, in quo sustinentes omne nocumentum principis sæculi hujus et perfugientes Deo potimur.

II. Quia igitur dignificatus sum videre vos per Damam dignum Deo vestrum episcopum, et presbyteros dignos Bassum 5 et Apollonium, et conservum meum diaconum Zotionem; quo ego fruar, quoniam subjectus est episcopo ut gratiæ Dei, et presbyterio ut legi Jesu Christi.

III. Sed et vos decet non couti ætate episcopi, sed secundum virtutem Dei Patris omnem reverentiam ei tribuere, sicut 10 agnovi et sanctos presbyteros non assumentes apparentem juniorem ordinem, sed ut prudentes in Deo concedentes ipsi; non ipsi autem, sed Patri Jesu Christi omnium episcopo. In honorem igitur illius volentis nos decens est obedire secundum nullam hypocrisim: quia nequaquam episcopum hunc conspectum se- 15 ducit quis, sed invisibilem paralogizat. Tale autem non ad carnem sermo, sed ad Deum abscondita scientem.

IV. Decens igitur est, non solum vocari Christianos, sed et esse: quemadmodum et quidam episcopum quidem vocant, sine ipso autem omnia operantur. Tales autem non bonæ consci- 20 entia mihi esse videntur, propter non firmiter secundum præceptum congregari.

V. Quia igitur finem res habent, et proponuntur duo simul, mors et vita; et unusquisque in proprium locum iturus est: quemadmodum enim sunt numismata duo, hoc quidem Dei, hoc 25 autem mundi, et unumquodque ipsorum proprium characterem superpositum habet; infideles mundi hujus, fideles autem in caritate characterem Dei Patris per Jesum Christum; per quem nisi

4 igitur] *L*₂; *ergo* *L*₁. Damam] *dama* *L*₁ *L*₂s. Perhaps however the translator left the exact form of the original, as in *Zarbo*, *Mar. Ign.* 1, *Hero* 9. 6 Apollonium] *L*₂; *apolonium* *L*₁. Zotionem] *zouonem* *L*₂; *zenonem* *L*₁. quo] *L*₂; *quem* *L*₁. 8 presbyterio] *pr̄sb̄ro* *L*₁; *presbitero* *L*₂s. Christi] add. *glorificato deum patrem domini jesu christi* *L*₁ *L*₂s; see on *Ephes.* 1. 10 reverentiam ei] *L*₂; *ei reverentiam* *L*₁. 11 et] *L*₂; om. *L*₁. juniorem] *L*₁; *minorem* *L*₂. 14 volentis] *L*₂; *volentes* *L*₁. 15 hypocrisim] *ipocrisim* *L*₁; *ypocrisim* *L*₂. 16 invisibilem] *L*₂; *invisibile* *L*₁. paralogizat] *L*₂s; *parologizat* *L*₁. 19 et quidam] *L*₂; *quidam* (om. *et*) *L*₁. quidem] *L*₂; om. *L*₁. 20 tales autem] *L*₂; *tales* (om. *autem*) *L*₁. 26 characterem] *caracterem* *L*₁ *L*₂s; and so again just below.

voluntarie habeamus mori in ipsius passionem, vivere ipsius non est in nobis.

VI. Quia igitur in præscriptis personis omnem multitudinem speculatus sum in fide et dilectione, moneo in concordia
5 Dei studete omnia operari; præside[n]te episcopo in loco Dei, et presbyteris in loco consessionis apostolorum, et diaconis mihi dulcissimis habentibus creditam ministracionem Jesu Christi, qui ante sæcula apud Patrem erat et in fine apparuit. Omnes igitur eandem consuetudinem Dei accipientes, veneremini adinvicem;
10 et nullus secundum carnem aspiciat proximum, sed in Jesu Christo adinvicem semper diligite. Nihil sit in vobis, quod possit vos partiri, sed uniamini episcopo et præside[n]tibus in typum et doctrinam incorruptionis.

VII. Quemadmodum igitur Dominus sine Patre nihil fecit,
15 unicus existens, neque per seipsum neque per apostolos; sic neque vos sine episcopo et presbyteris aliquid operemini. Neque temptetis rationabile aliquid apparere proprie vobis: sed in idipsum una oratio, una deprecatio, unus intellectus, una spes, in caritate, in gaudio incoinquinato; quod est Christus Jesus, quo
20 melius nihil est. Omnes ut in unum templum concurrite Dei; ut in unum altare, in unum Jesum Christum, ab uno Patre exeuntem, et in unum existentem et revertentem.

VIII. Non erretis extraneis opinionibus, neque fabulis veteribus inutilibus existentibus. Si enim usque nunc secundum
25 Judæismum vivimus, confitemur gratiam non recepisse: divinisimi enim prophetæ secundum Christum Jesum vixerunt. Propter hoc et persecutionem passi sunt, inspirati a gratia ipsius, ad certificari impersuasos quoniam unus Deus est qui manifestavit seipsum per Jesum Christum filium ipsius; qui est ipsius Ver-

4 in fide et dilectione] written twice in L₁. 5 studete] L₂s; *studite* L₁.
7 creditam] L₂; L₁ adds *dis*. 9 veneremini] L₂; and so apparently L₁ (not *veneremur*).
10 Jesu Christo] L₂s; *christo jesu* L₁. 12 uniamini] L₂; *unanimes* L₁.
14 igitur] L₂; om. L₁. 17 rationabile] L₂; *rationale* L₁.
19 quod] L₁ L₂s. The translator seems to have read *ōs* or *ō* for *εἷς*. 21 in unum J. C.] L₁; *ut in unum* J. C. L₂.
28 certificari] *πληροφορηθῆναι*; *certificare* L₁ L₂s.

bum æternum non a silentio progrediens, qui secundum omnia beneplacuit mittenti ipsum.

IX. Si igitur in veteribus rebus conversati in novitatem spei venerunt, non amplius sabbatizantes, sed secundum dominicam viventes, in qua et vita nostra orta est per ipsum et mortem ipsius, quod quidam negant; per quod mysterium accepimus credere, et propter hoc sustinemus, ut inveniamur discipuli Jesu Christi, solius doctoris nostri; quomodo nos poterimus vivere sine ipso? cujus et prophetæ discipuli existentes spiritu ipsum ut doctorem expectabant; et propter hoc, quem juste expectabant, præsens suscitavit ipsos ex mortuis.